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UHaukaTopbl Nocoonuraumm BantoTbl MeTtannbi / Cbipbe
Ruonia 7.1 -0.06 RUS 10Y 3.45 -0.02 USD/RUB 66.640 -0.22% HedbTb Brent 60.4 -0.10%
MosPRIME 3m 7.6 0.00 US 10Y 149 0.02 EUR/RUB 73.753 -0.35% Hedbts WTI 56.1 0.65%
OP3 1Y 6.8 0.00 GE 10Y -0.71 LB: «kopanHa»  69.841 -0.28% 3ornoTo 1536.4 -0.17%
03 3Y 6.9 -0.01 UK 10Y 0.44 -0.01 EUR/USD 1.107 -0.06% Hukers 16025.0 0.75%
Od3 10Y 7.3 0.00 CN10Y 3.04 -0.02 USD/JPY 106.270 0.14% Megb 5653.0 -0.16%
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v' B muHyswyio cpeay MuHouH PP pasmectun obauraumm pegepanbHoro 3aima (0P3)
Ha 20 mappa py6. npu cnpoce 151,7 mapa pyod.

v' Ha nepsom aykumoHe MuHduH pasmectun O®d3 Bbinycka 26227 Ha 10 mnpp, pybnei
npu cnpoce B 38 mappg pybnei. LleHa oTceyeHmna obauraumn bobina yctaHoBAEHA Ha
ypoBHe 102,1500% oT HOMMHanNa, cpeaHeB3BeweHHaA ueHa - 102,15% ot HomuHana.
JloxogHOCTb MO LeHe oTcevyeHua cocTasuna 6,99% rogosbix, NO CpeAHeB3BELUEHHOM
ueHe - 6,99% ropgosbix. [aTta norawenmna OP3 Bbinycka 26227 - 17 niona 2024 ropa.
CtaBKa MonyrogoBOro KynoHa Ha Becb CPOK obpauieHusa bymar coctasnaet 7,40%
rogoBbIX

v Ha BTopom ayKuuoHe Begomcteo pasmectuno O®P3 sbinycka 24020 Ha 10 mnpa
pybneir npu cnpoce B 113 mnpp pybneun. LeHa oTcedyeHma obauraumin 6bina
yCTaHoB/eHa Ha yposHe 100,0116% oT HOMWHanNa, cpeaHeB3BeleHHana ueHa - 100,184%
OT HoOMMHanNa. AaTta noraweHua OP3 Bbinycka 24020 - 27 niona 2022 ropga. KynoHHbIN
[0X0/, paccyMTbiBaeTcA Mcxoas U3 cpedHero 3HavyeHma ctaBok RUONIA 33 TekyLlimi
KYMOHHbIM nepuoa, € HeboNbWMM «TEXHUYECKMM» BPEMEHHbIM JlalOM B CEMb
KaneHaapHbIX AHer, obyc/noBAEHHbIM OCOOEHHOCTAMW NpPOUEcca BbINIAT KYMOHHbIX
[0X0A08, pacyeta n onybamkosaHmA ctaBkm RUONIA
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HBECTULIM
KO MDMNDAHMW A

v" Mouta Poccu npeanoxkut obaunraumnm Ha 5 mapg pyb.

v" Tunbkodd BaHK nnaHupyeT nposecTn cbop 3aaBoK No obauraumam Ha 10 mnpa py6.
v' CbepbaHK nNpoBoaunT pasmeLleHne obauraumnii Ha 3 mapg, pyb.

v' PCXB nnaHupyeT obanraumm Ha cpok 1-3 mecaua

v BTB yTBEpAMA BbINYCK 1-neTHUx obaunraumii Ha 20 mapg, pyb.

v EBPOTOPF roTOBUT AOMBbINYCK K 06auraumam Ha 5 mapg pyoé.

v Ta3npom m3yyaeT BbiNycK eBpo6oHa0B B PO nam BputaHum

v Benopyccua mokeT Bo BTopoi nonosuHe 2020 r. pasmectntb 6oHAbI Ha 20 mapg, pyb.

v' Anbda-baHK rotoBuT 7 BbiMycKoB BeccpouHbix cybopaos Ha 24 mapa, pyb.
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PbiHOK OD3

v' UHauKaTuBHble goxoaHoctn O3
NO CPAaBHEHUIO C NPOLLION
Heaenen N3MeHUIUCb
pPa3HOHaMNPaB/EHHO, NPU 3TOM
KpuBas goxogHocten OP3 npuHaAna
N3BUNNCTbIN BUA,

v' JoxoaHoctn OP3 ¢ aropaumen o
rofia NOKa3anm CHUKeHue Ha 2-4
6.n., a goxoaHoctn OP3 ¢
noraweHuem B 10 n 6onee net
BbIPOCAM B cpeAHeM Ha 4 6.n.

NHanKaTnBHaa goxogHocTtb 10-tn
netHux O®P3 cnoXKmnacb Ha ypoBHe
7,27% ronoBbIx

Kpusas aoxoaHoctn OP3 (% ronosbix)
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v [loxogHOCTU Hanbonee akTMBHO NIEHTA, BO-001P-02

TOPryOLWMXCA KOPNOPATUBHbIX 0baMraumii ®rK, 001P-03

Ypankanui BO0O3P

Ha 3TON HeAeNe NPOoAEMOHCTPUPOBAJIN EspasXonauir dusarc, 002P-..

cMmewlaHHYHO ANHAMUKRY Cucrema 001P-06
PXL 1P-05R

MoutaPoc, 001P-05

v' Haunbonbluee CHUXeHne JOXO4HOCTU EspoXum, EO-001P-04
OTMEeYanocb B 06anraymax c Aropaumnen AP BO1P-2
MOQJCK, 001P-01

NIElREE e MTC 001P-06

CeepcTanb, bO-06
P>, 001-P- 06R

v' Cpeaun KOMNaHWi HePpUHAHCOBOroO CeKTopa
BK EBpasusi, O-001P-03

C XOPOLWMM KPpeaAUTHbIM KayecTBOM Fasnpomb23
oTMeTum obnuraumm «J1eHTtbi» n «MTC» MTC, 001P-09
PYCAJ1 bpaTtck, BO-001P-02

MoutaPocb2

v TOBbIWEHHOWN AO0XOAHOCTbIO BblAENAIOTCA EspoXum, 50-001P-06
PocHedTb, 002P-08

6oHAbI APK «Cuctema» n Jomoaenoso

®dboan Pacunmntuc
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v" AKTUBHOCTb MHBECTOPOB Ha PbIHKE

MNOTEeYHbIX 0banraumn ocraerca LERE) M e
. Bid Ask Mid (%)
HeBbICOKOM. M0 6ONbLINMHCTBY UMOTEYHbIX AVDKKA2 A2 10055 100,98 8.1 9,00
LLeHHbIX Bymar MHAMKAaTUBHAA AOXOAHOCTb ~ AMKKI3AZ LULAD 00 8,2 9,00
WA MCrI6 A 100,35 100,82 8,2 8,50

n3ImeHmaacCb He3Ha4YnTeJZIbHO BCVA2012 A 100,50 100,89 8,2 8,75
NMA ATB 2 A 100,05 100,94 8,3 9,00

o MAB 3 A 99,96 100,71 8,3 9,00

CornacHo uccnepoBaHuto PUA «Pentnur» MACaHp2A 100,10 100,87 8.1 9,50
VAEe/IbHOro YPOBHA BblAaun UMOTEYHbIX UGS 100,03 100,75 81 9,25
MA MTCB A 100,59 100,82 8,1 10,50

KpeanuToB B permoHax, B NnepBom NA AkBap2A 101,85 102,81 8,2 10,00
nonyroamu 2019 roga cymmapHbIn o6bem  VAAbcomor 100,15 101,74 8,3 985
A MKB2-01 100,84 102,14 8,2 10,15

N YUCIO0 UNOTEYHbLIX KPEAUTOB OKA3a/10Cb NAB 5 100,09 101,43 8,1 9,25
HUXe pe3yabTaTta 3a aHaNOrMYHbIN VIA TKB-3 100,14 100,88 81 9,10
A TOB1 A 102,50 103,56 8,2 11,00

nepunog, 2018-ro. lNpn 3ToM B A€HEXKHOM MASKMnC1A 10010 10074 81 875
0 NAMnTop1A3 101,41 101,61 8,2 10,75

Bblpa*KeHnn nnib 26% permoHoB CMOMun VAMATOpr2A 102,05 102,47 8.2 10,30
A Beral A 100,20 101,67 8,2 10,75

MOKa3aTb NPUPOCT CBOErO UMOTEYHOrO
PbIHKa



HOBb/E I'OpM3OHTbI
§ ,qOI‘II'OC,DO‘leOI'O napmepcrsa
c@;A"A 8 800) 350-70-10 KopnopatueHbie eBpoobnurauumn (USD)

WUHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KOMDMNDAHMW A

v' [locTaTouHO NpuBrneKkaTenbHO, Ha HaL B3rnsg, BbirMsgaT POCCUNCKUE KOPNopaTUBHbLIE eBpoobnuraumnm
C HEBbLICOKMM PUCK-aKTOPOM M CpaBHUTENBHO HEOOMbLLLIOKW Atopaumen

Y Kog bymaru [ata [topauus Kynon  Hox-ctbmo  [lox-cTb no Cpep. ueHa  PentuHr Pe|7!TMHr PentnHr
ISIN noraweHus  (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fich ~ Moody's
nykown XS0461926569 05/11/19 0,2 7,250 2,42 1,48 100,9 BBB BBB+ Baa2 il
nykoun XS0554659671 09/11/20 11 6,125 2,56 2,35 104,3 BBB BBB+ Baa2 ol
nykown XS0919504562 24/04/23 3.4 4,563 2,91 2,83 105,8 BBB BBB+ Baa2 il
nykoun XS$1514045886 02/11/26 6,1 4,750 3835 3,30 109,0 BBB BBB+ ol
MertannouHsect X80918297382 17/04/20 0,6 5,625 2,71 2,37 101,9 BB+ BB+ Ba1 ol
MeTtannonHsect X$1603335610 02/05/24 4,2 4,850 3,60 3,55 105,4 BB+ BB+ Ba1 ol
HOBATOK XS0588433267 03/02/21 1,4 6,604 2,64 2,48 105,6 BBB BBB Baa2 il
HOBAT3K XS0864383723 13/12/22 3,1 4,422 3,18 3,12 104,0 BBB BBB Baa2 ol
HNMK XS0783934325 26/09/19 0,1 4,950 2,93 1,45 100,2 BBB- BBB Baa2 il
HNMK XS$1405775617 15/06/23 315 4,500 3,26 3,19 104,5 BBB- BBB Baa2 ol
HNMK XS1577953174 21/09/24 4,6 4,000 3,38 3,33 102,9 BBB- BBB il
®ocArpo XS$1599428726 03/11/21 2,1 3,950 2,99 2,90 102,1 BBB- BBB- Baa3 ol
®ocArpo XS$1752568144 24/04/23 34 3,949 3,34 3,22 102,2 BBB- BBB- Baa3 il
PXO X$1501561739 06/10/20 1,1 3,450 2,60 2,19 101,1 BBB- BBB ol
CeBepcrarb XS1567051443 27/08/21 1,9 3,850 2,90 2,71 102,0 BBB- BBB il
CeBepcrarb XS0841671000 17/10/22 2,8 5,900 3,23 3,07 108,1 BBB- BBB Baa2 ol
Puck-paktop:  gill - Huskuit il - cpeghmit il - noebiweHHbI |||| - BbICOKUIA WcTounnk: Solid Research

v' B ycnousx yxxectodeHus CLUA 6nokupyowmx caHKLuii B OTHOLWEHUM P® Henb3si UcknoyaTb NPUOCTaHOBKM TOProB Ha
HeonpeaeneHHbIN CPOK LieHHbIMM Bymaramm nobbix POCCUNCKMX AMUTEHTOB € pacyeTamu B gonnapax CLUA
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KopnopatueHbie eBpoobnurauumn (USD)

SwTeHT Kop 6ymaru Jata Oiopauns  Kynow  [Jox-ctbno  [lox-CTb no Cpepn. ueHa  PelTuHr PedtuHr PeiltuHr Puck-
ISIN noratul. (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fich ~ Moody's dakTop*)
AJIPOCA XS0555493203 03/11/20 11 7,750 2,52 2,36 106, 1 BBB- BBB- Baa2 I|||
DeloPorts RUOO0A0ZZ2A5 01/04/25 4,7 6,750 4,88 4,66 109,8 I|||
Eurasia Driling XS0918604496 17/04/20 0,6 4,875 2,95 2,43 101,3 BB+ BB+ I|||
EspoXum X$1495632298 12/04/20 0,6 3,800 2,81 2,56 100,7 BB- BB I|||
EspoXum X$1632225154 05/07/21 1,8 3,950 3,49 3,26 101,0 BB- BB I|||
Evraz Group X81319822752 28/01/21 1,3 8,250 2,92 2,70 107 4 BB+ BB+ I|||
Evraz Group XS1405775377 31/01/22 2,3 6,750 3,30 3,16 108,1 BB+ BB+ I|||
Evraz Group X81533915721 20/03/23 3,2 5,375 3,47 3,38 106,5 BB+ BB+ Ba2 I|||
la3npom HedThb XS0830192711 19/09/22 2,8 4,375 3,20 3,15 103,5 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom HedTb XS0997544860 27111123 3.8 6,000 3,28 3,22 110,7 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS0885733153 06/02/20 0,4 3,850 2,68 2,45 100,5 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS0708813810 23/01/21 1,3 5,999 2,61 2,40 104,8 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS0290580595 07/03/22 2,3 6,510 2,93 2,80 108,8 BBB- BBB Baa2 I|||
lasnpom XS0805570354 19/07/22 2,7 4,950 2,83 2,78 105,8 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS1585190389 23/03/27 6,3 4,950 3,84 3,79 1074 BBB- BBB Baa2 I|||
lasnpom XS0885736925 06/02/28 7,0 4,950 3,82 3,78 108,2 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS0191754729 28/04/34 9,4 8,625 4,85 4,80 139,7 BBB- BBB Baa2 I|||
l"asnpom X80316524130 16/08/37 11,2 7,288 4,81 4,80 129,7 BBB- BBB Baa2 I|||
Global Ports XS1319813769 25/01/22 2,2 6,872 3,61 3,38 107,7 BB+ Ba3 I|||
Global Ports XS1405775450 22/09/23 3,6 6,500 4,28 4,11 108,6 BB+ Ba3 I|||
Puck-paktop: il - Huskuit 4]l - cpearmit il - nosbiweHHbIN |||| - BbICOKUIA McTounuk: Solid Research
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Pentuar PentuHr PedTuHr Puck-

Kop 6ymaru

[ata [topauus KynoH  [fox-ctbmo  [ox-CTb no Cpega. LeHa

OMUT eHT

HopHukenb
HopHukenb
HopHukenb
MTC

MTC
Pefropavlovsk
Petropavlovsk
Morntoc
Montoc
Morntoc
Montoc
PocHedTb
PocHedTb
CoskomdnoT
Cubyp

TMK
BbIMnernkom
PXA

PXA

Puck-chakTop:

ISIN

XS0982861287
X81622146758
X81298447019
X80921331509
XS0513723873
X81201840326
X81711554102
X80922301717
X81533922933
X$1405766384
XS1713474325
XS0484209159
XS0861981180
XS81433454243
XS1693971043
XS0911599701
XS0587031096
XS0764220017
XS1574068844

-HU3KUIA 4l

noratu.

28/10/20
08/04/22
14/10/22
30/05/23
22/06/20
18/03/20
14/11/22
29/04/20
07/02/23
28/03/22
29/01/24
02/02/20
06/03/22
16/06/23
05/10/23
03/04/20
02/02/21
05/04/22
01/03/24

(neT)

11
2,5
28
34
038
0,5
28
0,6
3,2
24
4,0
04
24
34
3,7
0,6
14
24
4,1

(%)

5,550
3,849
6,625
5,000
8,625
9,000
8,125
5,625
5,250
4,699
4,700
7,250
4,199
5,375
4,125
6,750
7,748
5,700
4,375

cnpocy (%)

2,55
3,03
317
3,56
2,28
-7,92
9,23
2,71
3,56
3,32
3,73
2,35
3,29
3,92
343
3,22
2,64
2,99
3,29

-cpearmit il - noswiwennbiit ol - Boicokmit

npeanox. (%)

2,33
2,94
3,09
3,42
2,02

-10,79
9,01
2,39
3,50
3,24
3,63
1,84
3,17
3,85
3,26
2,88
2,44
2,96
3,21

(B % OT Hom)

103,5
102,1
110,3
105,2
105,1
110,3

97,3
102,0
105,5
103,5
104,0
102,1
102,4
105,1
103,1
102,1
107,2
106,7
104,6

S&P

BBB-
BBB-
BBB-
BB+
BB+

BB
BB
BB
BB
BBB-
BBB-
BB

B+ *+
BB+
BBB-

Fitch

BBB- *-
BBB- *-
BBB- *-
BB+
BB+

BB
BB
BB
BB

BB+
BBB-

BB+
BBB
BBB

Moody's
Baa2

Baa2
Balu
Batu

Ba1
Ba1
Ba1
Baa3
Baa3
Ba2
Baa3
B1
Ba2
Baa2
Baa2

takTop*)

WcTouHumk: Solid Research
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WHBECTULIMOHHO - DUHAHCOBAR
KO MDMNDOAHMUWA

SwTeHT Kog bymaru [ata [topauus Kynon  Hox-ctbmo  [lox-cTb no Cpep. ueHa  PentuHr PeP!TMHr PentuHr Puck-
ISIN norau. (met) (%) cnpocy (%) npeanox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fith  Moody's dakTop®)
Anbda-bank XS0620695204 28/04/21 1,5 7,750 3,11 2,97 107,5 BB+ BB+ Ba1 I|||
Bank ®K OtkpbiTHe XS$1503160571 111119 0,2 4,500 3,82 0,71 100,4 NR Ba2 I|||
Mock.Kpep.bark XS1510534677 07/11/21 2,0 5,875 5,27 511 101,4 BB- BB I|||
Mock.Kpep.BaHk XS1759801720 14/02/23 3,2 5,550 5,80 5,69 99,4 BB- BB Ba3 I|||
l"a3npombaHK XS1040726587 05/09/19 0,0 4,960 3,59 1,85 100,0 BB+ BBB- I|||
MK"O1 Properties" XS1495585355 27/09/21 1,8 8,250 30,58 28,44 68,7 CCC- B3 I|||
CbepbaHk XS0638572973 16/06/21 1,7 5,717 2,83 2,72 105,1 BBB Baa3 I|||
C6epbaHk XS0743596040 07/02/22 2,3 6,125 3,04 2,86 107,4 BBB Baa3 I|||
BTb XS0548633659 13/10/20 11 6,551 2,83 2,58 104,1 BBB- Baa3 I|||
BTb XS0223715920 30/06/35 10,2 6,250 6,11 5,90 102,4 BBB- Baa3 I|||
B3b XS0559915961 22111125 5,2 6,800 412 4,06 1147 BBB- BBB I|||
B3b XS0993162683 21/11/23 3,8 5,942 3,74 3,67 108,7 BBB- BBB I|||

Puck-paktop: il - Huskuit il - cpephmit il - nosbiweHHbI |||| - BbICOKMI WcTounuk: Solid Research
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OMUT EHT

Ak Bapc baHk
Anbga-baHk
Anbha-baHk
Mock.Kpea.baHk
Mock.Kpea.bank
Kpeaut EBpona baHk
lasnpombaHk
Poccenbxo3baHk
CbepbaHk
TuHbko BaHk
BTb

BTb

Puck-chaktop:
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AONTOCPOHHOrO napTHepcrea

8 (800) 250-70-10
www.solidbroker.ru

Kog bymaru
ISIN

XS0805131439
X81513741311
X81135611652
X81601094755
X$51589106910
XS0854763355
XS0954024617
X80979891925
XS0935311240
X81631338495
XS0842078536
XS0810596832

- HU3KUK 4l

[ata
noratw.

13/07/22

18/02/25

05/10/27
15/11/19
17/07/20
16/10/23
23/05/23

17/10/22

CyGopanHnpoBaHHble eBpoobnuraunm (USD)

[iopauus
(net)
2,6
2,2
0,5
2,7
2,7
0,2
0,9
3,5
3,4
2,6
2,8
28

KynoH
(%)
8,000
8,000
9,500
8,875
7,500
8,500
6,500
8,500
5,250
9,250
6,950
9,500

[ox-cTb no
cnpocy (%)
6,35
6,79
2,63
16,09
13,10
10,85
6,67
5,28
3,86
7,36
4,83
6,91

-cpearmit il - noswiwenrbiit il - Boicokuii

[ox-cTb no
npeanox. (%)
5,97
6,57
0,96
15,71
12,69
8,20
6,42
5,13
3,75
7,10
4,71
6,73

Cpep. LeHa
(B % OT HOM)
104,7
102,9
103,5
82,7
86,6
99,7
100,0
112,1
105,0
105,5
106,3
107,7

Pentuxr

S&P Fitch

BB
B
B+
B+

Pentuar  Pentunr

Moody's
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§ A0/Ir0CPOYHOIO NapTHepCTea
© 8 (800) 250-70-10 EBpoobnuraunmn PO(USD)
CTOA VLA www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO - DUHAHCOBAR
KO MDMNDOAHMUWA

ST enHT Kog bymarm [lata [iopaLus KynoH  [fox-ctbmo  [ox-cTb no Cpep. ueHa  PeATuHr PeV!TVIHI’ PeiTnHr

ISIN noraweHus  (ner) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fitch  Moody's

MuHuH PO XS0504954347 29/04/20 0,6 5,000 2,01 1,75 102,0 BBB- BBB Baa3

MuHuH PO XS0767472458 04/04/22 24 4,500 2,15 2,09 106,0 BBB- BBB Baa3

MuHuH PO XS0971721450 16/09/23 37 4,875 2,50 2,49 109,1 BBB- BBB Baa3
MuHuH PO RUOOOAOJWHA4  27/05/26 58 4,750 3,22 3,20 109,2 BBB
MuHuH PO RUOOOAQJXTS9 23/06/27 6,7 4,250 3,31 3,29 106,5 BBB

MuHuH PO XS0088543193 24/06/28 6,2 12,750 3,54 3,52 169,3 BBB- BBB Baa3
MuHuH PO RUOOOAOZYYN4  21/03/29 7.8 4,375 3,45 3,44 107,5 BBB
MuHuH PO RU0O00A1006S9 28/03/35 11,0 5,100 3,98 3,97 113,0 BBB

MuHuH PO XS0767473852 04/04/42 13,8 5,625 4,03 4,02 123,6 BBB- BBB Baa3

MuHuH PO XS0767473852 04/04/42 13,8 5,625 4,03 4,02 123,6 BBB- BBB Baa3

MuHuH PO XS0971721963 16/09/43 14,1 5,875 4,06 4,04 127,9 BBB- BBB Baa3
MuHuH PO RUO00AOJXU 14 23/06/47 15,9 5,250 4,11 4,10 118,9 BBB

McTouHuk: Solid Research
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L0roCPOYHOro rnapTHepCrsa

§ 5 (800) 250-70-10 Kpusble poxogHocten (USD)

COAWV Va www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO - ®UHAHCOBAR
KO MDMNDAHMUWA

Tekywue Kpusble goxogHoctn RF n UST (USD, % rogosbix) Cnpepa aoxoaHocTtv RF K UST (6.n.)

50 1 —$e|<yu4aﬂ KpuBast AOXOAHOCT U ggT 300 —— Texywas Henenio Hasag
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4,0 - MecsL Hasag kpuBas goxogHoct UST 250 - Mecay Hasan Tpy MecAua Hasap
— Mecsu Ha3ag kpuBas goxopHoctu RF
200 -
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2’0 - —
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Kpusas goxogHoctn UST (% rogosbix) N3meHeHMe KpuBol goxogHoctn RF (USD, % roaoBbix)
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doxopHocTtb oonuraumm EMHY (USD)
COAFLA www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO - ®UHAHCOBAR
KO MDMNDAHMUWA

NHanKaTMBHaA goxoaHocTb obauraumin EM High Yield (USD)
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HoBble ropr30HT!
L0/IrOCPOYHOrO NapTHEPCTBa

www.solidbroker.ru

BepoatHocTb peueccun B CLUA B cneaytowme 12 mecaues

_5 -

[ BeposatHocTb peueccun B CLLA B cneaytowme 12
mecaues (LWKana cnpaea)
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MNepuoabl peueccum B CLLUA
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KOMMO3UTHbIM MHAMKATOP TEKYLLEM
3KOHOMMYecKol akTnBHocTu B CLUA (obpaTtHasn
WKana cnesa)

22 -

BepoAaTHOCTb Ha utonb 2020 = 31,5%
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Hosble TOPU30HTb!

§ ,QOI'II"OC,DO‘*IHOfO napmepcrsa
conma | SEmzens Npeacrosiwme pasmeLLeHus

WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBARA
KOMDMNDAHMW A

OpueHTUp No cTaBKe 3aKpbiTHe 06bem
Bbinyck o6aunrauum KynoHa KHUIM 3a8BOK AH BanioTta
(aoxoaHocTDb) (pasmewieHue) ;
7.90% - 8.00% 03.09.2019
Mouta Poccuun, 6O-001P-06 (8.06% - 8.16%) (05.09.2019) 5000 RUB
8.50% - 8.75% 17.09.2019
TnHbKkod P baHk, 001P-03R (8.68% - 8.94%) (25.09.2019) 10 000 RUB

dryn «Moura Poccum» - opraHusauma denepanbHOM MOYTOBOM CBA3M, KOMMAHMA BXOAUT B MNEpeYeHb
cTpaternyeckmx npegnpuatun PO,  CornacHo ¢uHaHcoBbIM pe3ynbtatam no MCPO, BbipydyKa KOMMNAHMKM MO
pe3ynbtatam 2018 r. coctaBmna 186,7 mapg, pyb., 4to Ha 7,4% H6onblie, Yem rogom paHee. OnepaunoHHaa Nnpubbinb
yBenmnumnacb B 1,9 pasa u coctasuna 4,6 mapa py6. 3a oT4eTHbIN nepuog umctas npubbinb coctasuna 4,2 mapa,
py6., B npowsnom 2017 roay Mouta Poccumn nonyuymnna yobiTok B paamepe 323 maH pyb. [onr KomnaHMM HaxoauTcs
Ha ypoBHe 59,2 mnpa pyb.

Mouta Poccnmn obnagaetr pemTUHramm OT POCCUMCKUX U MexAyHapoAHbIX areHTcTB. AKPA npucBomMao KOmMMaHUM
penTuHr Ha yposHe AAA(RU), nporHo3 «CtabunbHbiii». CornacHo npecc-pennsy AKPA, KpeauTHblt pedTuHr Oryn
«Moyta Poccum» 0bycnoBneH O4YeHb BbICOKMM YPOBHEM CUCTEMHOWM 3HAYMMOCTM OpraHM3auuMn Oas8 POCCUIACKOWN
3KOHOMMKMN N OYEHDb BbICOKOM CTEMEHbIO BANAHMSA rocygapctea. 26 asrycta 2019 r. AreHtctso Fitch nosbicnno ®ryrn
«MouTa Poccmn» penTuHr ¢ ypoBHA BBB- 4o BBB, nporHo3 «ctabuabHbin».

Y komnaHun 11 ob6anraymMoHHbIX BbiNyCKOB, 06bemom B obpalweHnn okono 45 mnpa pyb. MocnegHuii pas sMUTEHT
BbIXOAWN HA PbIHOK B anpene TeKywero roga. B Hayane ceHTAbpA KOMNaHMA NAAHMPYET PAa3MeCTUTb TPEXNeTHUe
obnuraumn cepmnm b0-0013-06 o6vemom 5 mapg pyb. OpueHTUp cTtaBku 1-ro KynoHa - 7,90-8,00% rogosbix, emy
COOTBETCTBYET AOXOAHOCTb K noraweHunto B ananasoHe 8,06-8,16% rogosbix.



Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOHHOrO napTHepcrea

®
8 (800) 250-70-10 KOHTa KTbI
CTOAFLA www.solidbroker.ru
WUHBECTULIMOHHO -OUHAHCOBAR

KOMDMNDAHMW A

AO MoK «Conma» 123007, Mockea, XopoLueBckoe Lwocce, 4. 32A

TenedoH: +7 (495) 228-70-10

dakc: +7 (495) 228-70-11

E-mail: solid@solidbroker.ru

NTnueH3nn Ha oCyLLECTBIEHNE:

- bpokepckoit gesatenbHocTi — Ne 045-06790-100000, BbigaHa KLIB Poccumn 24 nions 2003 r. 6e3 orpaHnyeHnst Cpoka AenCcTBins;

- annepckon gesitensHocTn — Ne 045-06793-010000, BoiaaHa PKLB Poccun 24 nionst 2003 r. 6e3 orpaHMyeHms cpoka AeNcTBuS;

- BeaTenbHOCTY Mo ynpaBneHunio LieHHbIMu 6ymaramm — Ne 045-06795-001000, BbigaHa PKLIB Poceun 24 mioHs 2003 r. 6e3 orpaHuyeHns cpoka
LENCTBUS;

- aenosutapHoit gestensHocTy — Ne 045-06807-000100, BbigaHa PKLIB Poccun 27 mions 2003 r. 6e3 orpaHu4eHnst cpoka AenCTBUS.

Mpw noarotoBke faHHOro 0630pa 1Cnonb30BaHa MHGOPMaLMs U3 CriedytoLmx UCTOYHMKOB:, Bloomberg, Cbonds, Financial Times, Reuters, Wall Street Journal,
Begomoctu, PUA Hosoctu, MHTepdpake, KommepcaHT, PEK, Pocctar, MpaitM-Tacc u apyrvx.

HacToswwmin LOKYMEHT He MOXET paccMaTpyUBaTLCS B KayecTee Nyb6nnuHom odeptsl. MHopMaLmMs U MHEHWS, NpeacTaBNeHHbIe B JaHHOM OTYeTe, NOArOTOBIEHbI
komnaHuen AO NOK «Conngy. AO NOK «Conugy, ee pykoBOACTBO M COTPYAHWKM HE MOTYT rapaHTUpoBaTh abCOMTHYIO TOYHOCTb, MOMHOTY M OCTOBEPHOCTL
NPEeACTaBMNEHHOMN B HACTOSLLEM JOKYMEHTE MH(OPMALIV 1 HE HECYT OTBETCTBEHHOCTM 3a BO3MOXHbIE MOTEPU KIMEHTA B CBA3M C €€ ncnonb3oBaHem. AO NOK
«Conuay, ee pyKOBOACTBO U COTPYOHUKN He HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3@ MHBECTULIMOHHOE PELLIEHWE KNEHTA, OCHOBaHHbIE Ha MH(hopMaLIMK, coaepxaLlencs B
HacTosiem gokymeHte. AO NOK «Conuay, ee pyKoBOACTBO U COTPYAHMUKN, TaKKe He HECyT OTBETCTBEHHOCTb 3a NPAMble UK KOCBEHHbIE NoTepu uin yiwepb,
BO3HWKLLWA B pe3ynbTaTe UCNONb30BaHMS KITMEHTOM MHOPMALW UK Kakor-nnbo ee YacTh Npu COBEPLLEHUM OnepaLuii C LeHHbIMK Bymaramu. PekomeHaaumm 1
MHEHWS, BbiCKa3aHHbIE B JaHHOM OTYeTe, ABAAOTCS UCKNoUMTeNsHO MHeHEM AO DK «Comvay, n He SBNsoTCs NpeaniokeHNeM 0 NOKyMNKe Uin Npoaaxe
LeHHbIx 6ymar. Be3 paspewenunst AO NOK «Conua» AaHHbI OTYET 3anpeLlaeTcs BOCNPOM3BOAMTL, afanTupoBaTh, nepegaBath No pasnuyHbIM KaHanam,
TpaHcnMpoBaTh B 3¢up, 4OBOANUTL 40 06Lero ceegeHus, NybnnyHo nokasblBaTh, NPeobpa3oBbiBaTh B SNEKTPOHHY0 POPMY, NEPEBOANTL Ha ApYrue A3bIKK,
peKknammpoBaTb, BKMto4aTh B 6a3bl AaHHbIX.

© 2019 AO UK «Conuay». Bce npaBa 3aLlyLLEHbI




